Concurso Público nº 04 / 2020
    Edital da Secretaria de Educação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS DISCURSIVAS DOS
CANDIDATOS AOS CARGOS DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

             A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por meio da Comissão instituída pela Portaria

nº 4.986/19, torna público a relação com as notas das provas discursivas dos candidatos

aos cargos de Professor de Educação Básica II (Ciências, Educação Artística, Educação

Física, Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa e Matemática).

Os candidatos que não obtiveram a nota mínima 50 (cinquenta) nesta prova

estão eliminados do concurso e não serão convocados para a entrega de títulos.

Conforme disposto no Capítulo IX. Da Prova de Títulos, alterado pelo Edital de

Retificação nº 01, item 2.: “Serão considerados para pontuação apenas os títulos dos

melhores classificados, desde que atinjam a nota mínima estabelecida nas provas objetiva e

discursiva, mais os empatados na última classificação...”

Poderão ser interpostos recursos, contra as notas das provas discursivas,

nos dias 16 e 17 de novembro de 2021, conforme o disposto no edital, em seu Capítulo XIII.

Dos Recursos.

Mogi das Cruzes, 12 de novembro de 2021.

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão